
 

Uchwała Nr XIX/94/2017 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 8 lutego 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1, ust. 2 pkt 1-2 i 6, ust. 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Świedziebnia, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Świedziebnia, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Świedziebnia publicznych gimnazjów, 

oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów na okres od 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Świedziebnia, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Świedziebnia, od dnia 1 września 2019 r., 

który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej 

 na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Świedziebnia: Świedziebnia 92A,              

 87-335 Świedziebnia, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

          

         (-) Jarosław Cyrankowski 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku z wprowadzoną reformą strukturalną systemu oświaty konieczne jest 

dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Na 

podstawie  art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku  Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.60) Rada Gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 

przez Gminę Świedziebnia, do nowego ustroju szkolnego w sposób umożliwiający wszystkim 

dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego.  

Projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów dostosowany do 

nowego ustroju szkolnego, a także granice obwodów tych szkół określa się na okres od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.   

Zgodnie z art. 117 i art. 118 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa 

sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową. Uczniowie klas                 

I-VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas 

ośmioletniej szkoły podstawowej. Natomiast zgodnie z art. 117 ust. 3 z dniem 1 września 

2017 r. szkoła filialna podporządkowana organizacyjnie dotychczasowej sześcioletniej szkole 

podstawowej staje się szkołą filialną podporządkowaną organizacyjnie ośmioletniej szkole 

podstawowej, obejmującą strukturą organizacyjną te same klasy szkoły podstawowej. 

Zgodnie  zaś z art. 127 ww. ustawy  z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, 

a w latach następnych kolejne klasy gimnazjum, jednocześnie zapewnia się kontynuację nauki 

klas II i III gimnazjum w dotychczas zajmowanym budynku, aż do czasu wygaszenia 

kształcenia. Na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do 

klasy I gimnazjów. 

Projekt uchwały ustala plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Świedziebnia od 1 września 2019 r. Po zakończeniu działalności 

gimnazjum zgodnie z art. 206 ust. 5 pkt 2 ww. ustawy nastąpi powiększenie bazy lokalowej 

Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni o pomieszczenia  

w budynku po gimnazjum znajdującym się w jej bliskiej lokalizacji. Tym samym 

wyposażenie gabinetów do przedmiotów nie będzie generowało dodatkowych kosztów.  

Na terenie gminy Świedziebnia nie przewiduje się zmian w sieci szkół podstawowych  

i gimnazjów oraz granic ich obwodu. 

Wydatkiem dotyczącym realizacji reformy będą koszty związane ze zmianami 

w strukturze zatrudnienia, które będą znane po złożeniu przez dyrektorów szkół arkuszy 

organizacyjnych  w ww. latach. 

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia 

obligatoryjnej opinii Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. 

Przewodniczący Rady  

 

         (-) Jarosław Cyrankowski 

 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XIX/94/2017 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 8 lutego 2017 r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świedziebnia, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Świedziebnia, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

 

1. 
Szkoła Podstawowa  

im. ppor. Piotra Wysockiego 

w Świedziebni 

Świedziebnia 51, 

87-335 Świedziebnia 

Chlebowo, Granaty, Grzęby, 

Janowo nr 1-5, 7-9, Księte, Ostrów, 

Rokitnica Nowa, Rokitnica-Wieś, 

Świedziebnia, Zduny, Dzierzno, 

Kłuśno, Michałki, Zasady, Zasady 

Nowe, Zasadki 

Chlebowo, Granaty, Grzęby, 

Janowo nr 1-5, 7-9, Księte, Ostrów, 

Rokitnica Nowa, Rokitnica-Wieś, 

Świedziebnia, Zduny, Dzierzno, 

Kłuśno, Michałki, Zasady, Zasady 

Nowe, Zasadki 

 

a) 

 

Szkoła Filialna im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Michałkach
* 

 

Michałki 56 

87-335 Świedziebnia 

Grzęby nr 14, 19, 22, 23, 25-32, 47, 

Kłuśno, Michałki, Zasadki nr 5, 6,           

10-12 

Grzęby nr 14, 19, 22, 23, 25-32, 47, 

Kłuśno, Michałki, Zasadki nr 5, 6,          

10-12 

 

b) 

 

Szkoła Filialna w Zasadach
* 

 

Zasady Nowe 62 

87-335 Świedziebnia 

Zduny nr 15-25, 28, Zasady, Zasady 

Nowe, Zasadki bez nr 5, 6, 10-12, 15 

Zduny nr 15-25, 28, Zasady, Zasady 

Nowe, Zasadki bez nr 5, 6, 10-12, 15 

 

2. 

 

Szkoła Podstawowa  

w Janowie 

 

Janowo 145A 

87-335 Świedziebnia 

Brodniczka, Janowo bez nr 1-5, 7-9, 

Mełno, Okalewko 

Brodniczka, Janowo bez nr 1-5, 7-9, 

Mełno, Okalewko 

 
*
 Szkoła filialna obejmująca strukturą organizacyjną klasy I – III z oddziałem przedszkolnym, podporządkowana organizacyjnie Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra 

Wysockiego w Świedziebni  

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XIX/94/2017 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 8 lutego 2017 r. 

 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Świedziebnia publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 

gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

 

1. 

 

Gimnazjum  

im. św. Stanisława Kostki  

w Świedziebni 

 

Świedziebnia 51A 

87-335 Świedziebnia 
teren całej Gminy Świedziebnia teren całej Gminy Świedziebnia 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XIX/94/2017 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 8 lutego 2017 r. 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świedziebnia, a także granice obwodów 

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świedziebnia od dnia 1 września 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r. 

 

1. Szkoła Podstawowa  

im. ppor. Piotra Wysockiego 

w Świedziebni 

 

 

Świedziebnia 51 i 51A, 

87-335 Świedziebnia 

 

Chlebowo, Granaty, Grzęby, Janowo nr 1-5, 7-9, 

Księte, Ostrów, Rokitnica Nowa,  Rokitnica-Wieś, 

Świedziebnia, Zduny, Dzierzno, Kłuśno, Michałki, 

Zasady, Zasady Nowe, Zasadki 

 

a) 

 

Szkoła Filialna im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Michałkach
* 

 

 

Michałki 56 

87-335 Świedziebnia 

Grzęby nr 14, 19, 22, 23, 25-32, 47, 

Kłuśno, Michałki, Zasadki nr 5, 6, 10-12 

 

b) 

 

Szkoła Filialna w Zasadach
* 

 

Zasady Nowe 62 

87-335 Świedziebnia 

Zduny nr 15-25, 28, Zasady, Zasady Nowe, Zasadki 

bez nr 5, 6, 10-12, 15 

 

2. 

 

Szkoła Podstawowa w Janowie 

 

Janowo 145A 

87-335 Świedziebnia 

Brodniczka, Janowo bez nr 1-5, 7-9, Mełno, 

Okalewko 

 
*
 Szkoła filialna obejmująca strukturą organizacyjną klasy I – III z oddziałem przedszkolnym, podporządkowana organizacyjnie Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra 

Wysockiego w Świedziebni  

 


